Obec Olegnice v Orlickych horach
Olesnice v Orlickych horach , 51783

tel: 494 660 163 X
email: obecniurad@olesnice.net

V Olegnici v Orlickych horéach dne 21. 3. 2017

K vagim sp. zn. ZOI 261, ZOI 262, ZOI 263

Véc: Poskytnuti informace dle zdkona &. 106/1999 Sb. - k vasim dopisim
ze dne 6. 3. 2017 (ZO1 261), 8. 3.2017 (ZO1 262) a 10. 3.2017 (ZO1 263)

Vazeny pane,
k vagim pozadavkim ze dne 6.3.2017,8.3.2017 a 10. 3. 2017, dorugenych nam
e-mailem, na poskytnuti informace dle zékona &. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim,

ve znéni pozdgjsich piedpisl, vam k va$im dotazim sdéluji:

Z0I1 261

1)Podle informace poskytnuté (starostou Cejnarem v rezimu InfZ) 01 .03.2017 byly slecna Pfibylova a
pani Klou¢kova pii odeCtu stavu méfidla v &.p. 67 (23.2.17, 12:00) jako nezéavislé svédkyné - tedy
soukromé osoby. Zadam o poskytnuti informace. kdo (jméno.piijmeni a funkce) témto soukromym
osobam (viz informace starosty Cejnara ZOI 259) sdélil termin dohodnuty pro zpiistupnéni vodoméru
v &.p. 67, ktery mi zaslal starosta Cejnar doporugenym dopisem podanym u Ceské posty 8.2.2017 pod
& RR712500524CZ v cené 61.- K& (coZ je bez 8,- K& cena 2 metri kubickych vody, které bych
odebral v dobg, kdy mi byl ptivod vody odpojen).

- Jifi Cejnar, starosta

2)Zptistupnéni vodoméru bylo domluveno mezi mnou a Obei Olegnice v O.h., za kterou vyhradné
jednal starosta Cejnar. Ja jsem sle¢nu Pfibylovou a, uz ne ani nahodou, pani Kloutkovou, jako
nezavislé svédkyné, ke zptistupnéni vodoméru nepozval. 74dam o poskytnuti informace, zda sle¢nu
Ptibylovou a pi. Klou¢kovu, jako nezavislé svédkyné na zptistupnéni vodoméru v ¢.p. 67, pozval
starosta Cejnar, ktery poté co uz byly u moji nemovitosti. zval (podle zvukového zaznamu) obé do

moji nemovitosti ¢.p. 67.

- ano

3) Pokud sle¢nu Pibylovou a pi. Klougkovu, jako nezavislé svédkyné na zptistupnéni vodoméru v €.p.
67. nepozval starosta Cejnar, y4dam o poskytnuti informace, kdo ( iméno, prijmeni a funkce) tak udinil.




Pokud to nebyl nikdo, pak pani Klougkova, jako ucetni obecniho ufadu a zaméstnanec zafazeny do
obecniho tifadu, zneuzila informaci, kterou ziskala pfi piebirani pisemnosti podanych 22.2.17
v ifadovné obecniho wifadu (evidovany pod &.j. 21/17 a 22/17) a dostavila se z vlastni viile (spolu se
sle€nou Pribylovou) v dobé poledni pauzy jako soukroma osoba ke zptistupnéni vodoméru v &.p. 67.

- vizbod 1

4)Dostavily se sle¢na Pibylova a pani Kloudkova (nezévislé svédkyné - tedy soukromé osoby) na
misto zjiStovani stavu méfidla v &.p. 67 (23.2.17, 12:00) ve vozidle SPZ 1H4 2695 ?

- ano

5) Je toto vozidlo ve vlastnictvi Obce Olesnice v Orlickych horach ?

= ano

6) Ridil to vozidlo, které bylo 23.2.2017 ve 12:00 u &.p. 67, starosta Cejnar ?

= ano

’

7) Dostavil se starosta Cejnar 23.2.17 k nemovitosti ¢.p. 67 ve své poledni pauze (vyraz z dopisu
starosty Cejnara z 1.3.2017) ?

= ne

8) Dostavil se spravce vodovodu J.Pola 23.2.17 k nemovitosti ¢.p. 67 ve své poledni pauze (vyraz
z dopisu starosty Cejnara z 1.3.2017) ?

= ano

9) Podle informace poskytnuté starostou Cejnarem (v rezimu InfZ 19.01.2017) byla divodem
prohlidky vodoméru v &.p. 67 - vizuéalni kontrola instalace vodoméru - podezieni na neopravnény
odbér. Zadam o poskytnuti informace, zda byl 23.2.17 starostou Cejnarem a J.Polou zjistén
neopravnény odbér vody v &.p. 67 .

= ne

10) Podle informace poskytnuté starostou Cejnarem (v rezimu InfZ 19.01.2017) byla diivodem
prohlidky vodoméru v &.p. 67 - vizuélni kontrola instalace vodoméru - podezieni na neopravnény
odbér. Zadam o poskytnuti informace, zda bylo 23.2.17 starostou Cejnare a J.Polou zjiSténo porudeni
plomby u vodoméru v &.p. 67, kdy byl u Sachty s vodomé&rem byl i pan Ladislav Ny¢ ?

- ne

11) Bylo poruseni plomby zjisténo az 27.2.17. kdy u Sachty byl jen J.Pola, starosta Cejnar stal ve
dvefich a vlastnik nemovitosti &.p.67 byl na chodbé a na vodomér nevidél, jak je uvedeno v Zapisu
z kontroly vodoméru dne 27.2.2017?

- ano

12) Zadam o poskytnuti informace, na zékladé jakého zékona, paragrafu, odstavce, pismene, popf.
vyhlasky ¢&i nafizeni se 23.2.2017. kromé& spravee vodoméru Poly, iastnil zptistupnéni vodoméru
v &.p 67 i starosta Cejnar.




- podle zikona & 274/2001 Sb. je odbératel povinen umoznit zpfistupnéni vodoméru
provozovateli, v naSem pripadé zastupci provozovatele

13) Zadam o poskytnuti informace, na zakladé jakého zdkona, paragrafu., odstavce, pismene, popf.
vyhladky &i nafizeni se 27.2.2017, kromé spravce vodoméru Poly, idastnil zpfistupnéni vodoméru
v &.p 67 i starosta Cejnar, ktery stal ve dvefich do koupelny, ¢imz znemoznil piistup majitele ¢.p. 67
k Sachté s vodomérem a znemoznil mu tim po né&jakou dobu vidét na vodomér (jak je uvedeno
v Zépisu z kontroly vodoméru ze dne 27.2.2017). .

- podle zikona & 274/2001 Sb. je odbératel povinen umoznit zpiistupnéni vodoméru
provozovateli, v naSem pripadé zastupci provozovatele

14) Zadam o poskytnuti informace, na zakladé jakého zdkona, paragrafu, odstavce, pismene, popf.
vyhlagky &i nafizeni vyZzadoval starosta (v mailu ze dne 1. 3. 2017, 17:30:00) svoji pfitomnost pfi
vyméné vodoméru. Jeho piitomnost byla prozatim kontraproduktivni - svoji pfitomnosti jednoznacné
znemoznil zjistit, zda plomba na vodoméru byla poruSena pied piichodem spravce vodovodu
27.2.2017 nebo aZ po jeho ptichodu k Sachté s vodomérem.

- podle zikona & 274/2001 Sb. je odbératel povinen umoZznit zp¥istupnéni vodoméru
provozovateli, v naSem piipadé zastupci provozovatele

15) Zadam o poskytnuti ndzvu a adresy odborné firmy, ke které posild Obec Olesnice v Orlickych
horéch vodoméry ke zjisténi poskozeni. Zoufald nekompetentnost spravce vodovodu zpusobila, Ze
vlastnikovi &.p. 67 nebylo umoznéno, aby byl pritomen u Sachty s vodomérem jako prvni a vidél tak
stav vodoméru pred tim, nez ho zacal J.Pola, jako spravce vodovodu, kontrolovat. J. Pola tak mohl
manipulovat s vodomérem (poskodit plombu) hned po svém piichodu do mistnosti s Sachtou
s vodomé&rem. Starosta Cejnar projevil je$té vétsi neznalost, kdyZ nejenze neupozornil spravce
vodovodu, e stav vodoméru mél byt fotograficky dokumentovan hned po jeho pfistupu k vodoméru a
ne az poté, kdy byl n&jakou dobu sklonén nad vodomérem a ten nebyl pro nikoho jiného viditelny.
Nejenze starosta nefidil postup neschopného spravee vodovodu,ale sam si stoupl do dveii a znemoznil
tak majiteli &p. 67 piistup k vodoméru. Fotodokumentaci nafidil az poté, kdy se spravce vodovodu u
Sachty postavil a majitel uvidél vodomeér poprvé od piichodu obou pracovniki provozovatele
vodovodu do nemovitosti &.p. 67 a poprvé uvidél, Zze je plomba porusena (NE utrzena). Starosta
Cejnar, ktery svym jednanim mohl umoZnit (pro vlastnika ¢&.p. 67 nepozorovatelné) poskozeni plomby
pii kontrole vodoméru, by mél uvazit vraceni svého maturitniho vysvédceni.

- Renovas. r. 0., Vodarenska 380, 517 01 Solnice

Z0I1 262

1)Zadam o poskytnuti jména piijmeni a funkce zéstupce provozovatele vodovodu, ktery doprovazi
montéra-instalatéra

- Jifi Cejnar (starosta) nebo Josef Pola (spravce vodovodu)

2)Zadam o poskytnuti ndzvu zakona, uvedeni paragrafu, odstavce, pismena, popf. vyhlasky C¢i
nafizeni, podle kterého je vyZadovan doprovod montéra- instalatéra.

- ZAdny zikon to nevyZaduje

3)Zadam o poskytnuti informace, zda je v Zapisu z kontroly vodoméru ze dne 27.2.17 uvedeno, Ze
poskozeni plomby bylo zjisténo az poté, kdy majitel &.p. 67 na vodomér nevidél.

& ne



4)Z4dam o poskytnuti fotodokumentace (jisté byla pii bravuie, s jakou piedseda vefejnym zasedanim
obecniho zastupitelstva, pe€livosti, dikladnosti a svédomitosti Fidictho pracovnika Cejnara -
pofizena), ze které je ziejmé, Ze plomba byla poskozena jesté piedtim, neZ pracovnici provozovatele
Cejnar a Pola, zakryli svymi tély majiteli €.p. 67 vyhled na vodomér.

- neexistuje

5)Zadam o sdéleni, jaky je postup piedani vodoméru po jeho odmontovani, aby nemohl byt dodatecné
poskozen provozovatelem vodovodu.

- po demontaZi vodoméru jej pfevezme zastupce provozovatele a pieda jej autorizované
firmeé

Odbératel si mize zdokumentovat (fotoaparatem) stav vodoméru, poSkozenou plombu
a cely vodomér pro piipadnou domnénku piipadného dodate¢ného poSkozeni.

6)Z4dam o poskytnuti kontaktu na autorizovanou firmu, o které se zmiruje VaSe vyzva

- Renovas. r. 0., Vodarenska 380, 517 01 Solnice

ZOI 263

1) Obdrzela Obec Olesnice v O.h. (jako povinny subjekt) zadost ZOI 215, jejiz soucasti byl, jako
ptiloha, soubor Co to je.jpg ?

- ano

2) Je piiloha Co to je.jpg piilozena k zadosti ZOI 215 z 28.9.2016 totozna s nasledujicim textem ?

- ano

3) Je pisemnost uvedena v bodu 2) totozna s pisemnosti (piiloha ZOI 215 s nazvem Co to je.Jjpg) »
ktera byla doru¢ena do postovnich schranek obcani Olegnice v O.h, jak sdélil starosta Cejnar v bodu
A odpovédi na zadost ZOI 215 ?

= ano




4) Je autorem této pisemnosti (v zadosti ZOI oznalené jako dilko) Jifi Cejnar, jak sdélil starosta
Cejnar v bodu A1) odpovédi na zadost ZOI1 215 ?

= ano

5) Bylo touto pisemnosti (uvedenou v bodu 2) zakazano pouzivat pitnou vodu , jak sdé€lil starosta
Cejnar v odpovédi na zadost ZOI 215 ?

- ano

6) Kdy a jakym zpiisobem reagovala Obec Olesnice v O.h. na mail ze.dne 28.9.2016, 13:44:14 , ktery

byl podminén odpovédi do 30.9.2016 ? Text mailu nasleduje
$ookkok ok ok

zadost ZOI 215 po—dle zékona 6.106/1999 Sb.

28. 9. 2016, 13:44:14
Komu: obecniurad@olesnice.net, Jifi Cejnar, Hana Novotna, stanous.ol@centrum.cz, Bachura,

Sedlacek Josef, kloucek.vit@olesnice.net

g
. Obec
Olesnice v Orlickych horach Olesnice v Orlickych horach
517 83 Olesnice v Orlickych horach Olegnice v Orlickych horach, ¢.p. 8
517 83 Olesnice v Orlickych h.

Moje zn.:ZOI 215 Olesnice v Orlickych horach dne
28.09.2016

Ve své postovni schrance jsem nalezl pisemnost, jejiz kopii si dovoluji zaslat v piiloze Co to
Je.Jpg

Vzhledem k tomu, Zze se jedna o zalezitost, ktera jiz nékolik let mohla (v dusledku
neodpovédnosti zastupitelstva
Obce Olesnice v O.h. a neodpovédnosti predsedy finanéniho vyboru, ktery umoznil platby za
nevérohodné rozbory vody)
ohro¥ovat zdravi ob&anti Olesnice v Orlickych horach, obracim se na Vas (jinak bych se asi
odpovédi nedockal) prostednictvim
zékona ¢.106/1999 Sb.
Nauvedené pisemnosti neni uvedeno, kdo oznamuje, Ze zakazuje pouzivanipitné vody. Na
uvedené pisemnosti rovnéz neni uvedeno, kdy
neznamy oznamuje,  Ze zakazuje pouzivani pitné vody.
Vzhledemk tomu, e na nepodepsaném sdéleni je uvedeno tak nesmysiné sdéleni, Zese
zakazuje pouzivat pitnou vodu, domnivam se, Ze se
jednéo nejapny vtip pubertalnich ¢i (horSim piipadg) adolescentnichspoluobéani. Podobnou
nejapnost by snad zaméstnanec obecniho
ufadu snad napsat nemohl.
Na zékladé vyse uvedené skutecnosti
zadam
Obec Olesnice v Orlickych horach o poskytnuti informaci dle zakona €. 106/1999 Sb., o svobodném
ptistupu k informacim, ve znéni pozdéjsich piedpisti, v zakonem stanovenych lhitéch o poskytnuti
informaci v nasledujicim rozsahu -
A.Byla pisemnost (P¥iloha Co to je. jpg), kterd byla dorucena do postovnich schranek obcanii Olesnice
v O.h. vytvofena s védomim Obce Olesnice v~ O.h.:?
Al) Pokud je odpovéd’ na bod A ANO, kdo (Jméno a Piijmenti) toto dilko vytvotil ?
A2) Pokud je odpovéd’ na bod A ANO, je v tomto dilku zakazano pouzivat pitnou vodu ?
A3) Pokud je odpovéd’ na bod A ANO, jaka instituce (Hlavni hygienik, Krajska hygienicka
stanice, zastupitel Kloucek apod. ) zakazala pouZzivéni pitné vody ?



A4) Pokud je odpovéd’ na bod A ANO, ktera laboratof (a pod jakou akreditaci) provadéla rozbory
vody, na jejichz zakladé Obec Olegnice v O.h. opakované ujistovala obany, Ze tzv. pitna voda je
nezavadna.

A5) Pokud je odpovéd’ na bod A ANO, kdo (Jméno a piijmeni) oznamil obCanim, ze pouzivat
pitnou vodu je zakdzéano ?

A6) Pokud je odpovéd’ na bod A ANO, kdy (den, mésic a rok) bylo obcanim Olesnice v
0.h.zakazéno pouzivat pitnou vodu ?

B. Pokud je odpovéd’ na bod A NE, pozaduji mimo ramec informagniho zakona sdéleni ( do
30.9.2016) , abych se mohl obrétit na organy
&inné v trestnim Fizeni z divodu podezieni Sifeni poplasné zpravy podle § 199 trestniho zékona, podle
kterého je trestnym &inem skutek, jehoz se dopusti pachatel, ktery mysIn& zptisobi "nebezpeti
vazného znepokojeni alespoil &sti obyvatelstva n&jakého mista tim, Ze rozsifuje poplasnou zpravu,
ktera je nepravdiva".
V kazdém piipadé do 30.9.2016 (12:00) odekavam Vase predbézné vyjadieni i v ptipadé, ze odpoveéd
na bod A je ANO. Neobdrzim-li Vase vyjadeni do 30.9.2016 do 12:00, budu ptedpokladat, Ze
odpovéd’ na bod A je NE a neprodlené se obratim na organy ¢inné v trestnim fizeni.

S pozdravem

té§im se na dalsi plodnou spolupraci (kterou soudasny starosta sliboval v dobé , kdy nebyl

¢lenem zastupitelsta)

sk sk sk sk sk sk ok ok ok sk sk sk sk ok sk ok ok

- e-mailem dne 30. 9. 2016 (11:26), dopisem dne 11. 10. 2016

7) Je pisemnost uvedend v bodu 2) dokumentem, kterym starosta Cejnar zakézal piti pitné vody, jak
sam uvedl v odpovédi na zadost ZOI1 215 ?

- o dokumentu se v 7adosti ZOI 215 nejednalo, k pfiloze v bodé 2) dopliiuji, Ze se jedna
o informacni letak

8) Sdélil na VZOZ konaném 1.2.201 6 vefejnosti predsedajici Kloucek, Ze rozhodnuti o zakazu uzivani
pitné vody a opétovném zruseni pouzivani vody jako pitné je plné v kompetenci starosty ?

= ne

9) Sdélil predsedajici Kloucek na VZOZ z 1.2.2016 vefejnosti, ze neexistuje dokument, ktery by
zakazal uzivani pitné vody?

b2 ne

10) Byl v obdobi od 27.6.2016 do 29.9.2016 v platnost zakaz uzivani pitné vody a byla na namésti v té
dobg ptistavena cisterna, jak sdélil starosta Cejnar v pisemnosti uvedené v bodu 2

- ne

11) Pozadavek mimo ramec informaéniho zékona - existuje nebo neexistuje- podle Dis. Kloucka -
dokument , ktery by zakazal pouzivat vodu jako pitnou?

f —_—

S pozdravem ;

DIC: CZ00275174 D], ,
Jifi Cejnar // ///7/

starosta




